
Základní škola a Mateřská škola Ostašov, Liberec, p. o. 
Křižanská 80, Liberec 22, PSČ 460 10, tel.: 604 299 077 

ID datové schránky: fvtmn8e, IČ: 727 41 791 
www.zsostasov.cz, info@zsostasov.cz 

bankovní spojení: 54 71 012/0800 

„ Š k o l a  p r o  s p o k o j e n é  a  z d r a v é  d ě t i . “  

Zápis z jednání SRPŠ 1.3.2023 

Program: 

1. Zvolení zapisovatele 

2. Schválení programu (popřípadě jeho doplnění na základě podnětů dalších členů) 

3. Informace o změnách (datová schránka) 

4. Hospodaření 

a.  Hospodaření za rok 2021/2022 

b.  Řešení navýšení příspěvků pro rok 2023/2024 

c.  Prostor pro připomínky před formální úpravou pravidel pro hospodaření na rok 2023/24 

5. Zajištění podmínek pro vzdělávání žáků budoucích šestých tříd 

6. Příprava školní akce „Cirkus Happy Kids“ 

7. Do čeho bychom se chtěli zapojit 

a.  Spolupráce tříd a rodičů – společné akce s TU 

b.  Jak budeme spolu-realizovat ples 2024? 

c. Odborníci do škol? Aneb pojďte s námi před tabuli. 

Přítomni: 

p. Kozák (předseda), p. Vystrčil (MŠČ), p. Glaserová (MŠZ), p. Bergmanová (MŠM), p. Veselá (I. třída) p. Radimecká (II. 

třída), p. Hlavsa (II.M třída), p. Horáčková (III. třída), p. Klímová (III.M třída), p. Krabsová (IV. třída), p. Novotná (V. třída), 

p. Michálek (VI. třída), p. Vaverová (VII. třída) 

Omluveni: 

p. Částková (MŠŽ), p. Šťastná (I.M třída), p. Plešinger (IV+V.M Třída), p. Akrmanová (VIII. třída), p. Fialová (IX. třída) 

Volba zapisovatele 

p. Michálek – jednomyslně schváleno 

Schválení programu 

- program jednomyslně schválen, nebyl doplněn žádný bod 

Informace o změnách 

- Spolek nově využívá datovou schránku, která slouží výhradně SRPŠ. ID: ht4vwnj 

- Zástupci tříd byli požádáni o předání informace na třídních schůzkách. 

- Veškeré informace včetně čísla datové schránky naleznou členové na webu školy. 

Hospodaření 

- V minulých letech (covid) se ušetřilo. Proto již řadu let nebyl navýšen poplatek do fondu SRPŠ. 

- Vybrány jsou aktuálně příspěvky od všech členů. 

- Předseda spolku dal k nahlédnutí hospodářský šanon zástupcům tříd. Pokud by některý ze členů spolku chtěl 

nahlédnout do hospodaření, může tak učinit po domluvě s hospodářkou spolku paní Čermákovou. 



Základní škola a Mateřská škola Ostašov, Liberec, p. o. 
Křižanská 80, Liberec 22, PSČ 460 10, tel.: 604 299 077 

ID datové schránky: fvtmn8e, IČ: 727 41 791 
www.zsostasov.cz, info@zsostasov.cz 

bankovní spojení: 54 71 012/0800 

„ Š k o l a  p r o  s p o k o j e n é  a  z d r a v é  d ě t i . “  

- Vznesen návrh na zvýšení poplatku z nynějších 350 Kč na 700 Kč za dítě. Jedná se o pracovní návrh, který 

bude komunikován zástupci tříd na jarních třídních schůzkách, včetně důvodů proč bychom chtěli částku 

navýšit. 

- Zástupci tříd byla komunikována možnost rozdělení platby do fondu na dvě platby. Například jednu do 

poloviny listopadu a druhou v lednu/únoru. Přesné znění bude formulováno po diskusi ve třídách na 

červnovém setkání zástupců tříd.  

- Navýšení prostředků, bychom převážně chtěli dát k dispozici do kapitoly určené třídám a třídním učitelům. 

Tedy fond jednotlivých tříd by byl navýšen a o jeho čerpání by rozhodovali třídní učitelé. Zároveň plánujeme 

kapitolu financování tříd definovat tak, aby větší třídy měli možnost čerpat více prostředků, než třídy malé. 

Finální znění v pravidlech pro hospodaření bude diskutováno na červnovém setkání SRPŠ. 

Zajištění podmínek pro vzdělávání žáků budoucích šestých tříd 

- V minulých letech se pro školu měnila spádové oblast. I tak se setkáváme s naplněností školy na maximu 

kapacity a do spádu nepatří ulice, ze kterých je možné na budovu školy dohlédnout.   

- Pan ředitel vysvětlil zástupcům spolku současnou situaci okolo přístavby na pozemku školy. 

- ZŠ a MŠ Ostašov není přímým účastníkem stavebního řízení. Z toho důvodu neplyne směrem k vedení ZŠ 

tolik informací, kolik by potřebovalo. 

- Šestý ročník bude z důvodu velkého počtu žáků rozdělen do dvou tříd – A a B. 

- V současné chvíli bude s největší pravděpodobností umístěn šestý roční v budově školy Žákovská v klubu 

volnočasových aktivit. Toto řešení s sebou nese jisté komplikace, které byly diskutovány.  

Příprava školní akce „Cirkus Happy Kids“ 

- Pan ředitel vysvětlil podstatu a průběh cirkusu. 

- SDH Karlinky poskytne plochu pro pořádání akce. 

- Předseda spolku dojednal s majitelkou sousedního domu připojení vody. Dále dojednal dva sponzorské dary 

ve výši 2 x 10 000 Kč. 

- Zástupci tříd se předběžně dohodli na příspěvku z fondu SRPŠ, aby děti měli účast v cirkusu zdarma (účast 

v programu stojí 150 Kč/dítě). 

- Dalším bodem byla pomoc se stavbou cirkusového stanu. Jedná se o neděli 21. 5. 2023. Členové SRPŠ budou 

požádání o pomoc na jarních třídních schůzkách. Pomoc by měla být závazná a jmenovitá.  

Odborníci do škol? Aneb pojďte s námi před tabuli 

- Rodič ve spolupráci s učitelem připraví lekci na základě vlastní pracovní odbornosti (elektrikář, lékař...) 

- Zájem by byl hlavně na druhém stupni školy. 

- Zástupci tříd proberou na třídních schůzkách a osloví případné zájemce o spolupráci. Poté by byli oslovováni 

již konkrétní rodiče s přesnějším termínem. 

Termín dalšího setkání: 

- červen 2023 

 

Zapsal: Radek Michálek 

Ověřil: Aleš Kozák 


